
 

1 

 
Příloha č. 10 k PS č. 772 100905 5 

 
Půjčitel: Mgr. Miroslav Smaha 
provozovatel MUZEA TECHNICKÝCH HRAČEK 
Sídlo: Za Roudnickou branou 326, 273 24 VELVARY 
IČ: 87693437 
DIČ: CZ7903030267 
Tel.: +420 723 955 871, e-mail: muzeum.praha@centrum.cz 
 
Vypůjčitel: MĚSTO LITVÍNOV 

zastoupeno:  Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 

se sídlem: Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 LITVÍNOV 

IČ: 00266027 

DIČ: CZ00266027  
 
Termín zápůjčky: 9. únor – 31. prosince 2017 
 
Název výstavy: "FENOMÉN TOVÁRNY HELLER & SCHILLER – Historie výroby hraček HUSCH 
v Horním Litvínově" 
 
Vlastníci sbírek: Michal Widenský (W) a Miroslav Smaha (S) 
 

 
Obsah inventáře: 
Lokace – výstavní místnost 
Číslo / typ vitrínky 
Odkaz na fotografii – číslo snímku 
Inventární číslo předmětu 
Název předmětu / souboru předmětů / typ mechanizmu 
Datace 
Provenience – výrobce a země původu 
Počet kusů 
Pojistná cena 
Obrazová část – fotodokumentace výstavy 

Počet textových stran inventáře: 13;  počet stran fotodokumentace: 21 

První místnost: 

Vitrínka č. 5 

Foto: P1530325 – P1530329 

1/W. Letadlo dvouplošník /1928–1930/, Tipp & Co., Německo                              9.000 Kč 

mailto:muzeum.praha@centrum.cz
miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

2 

2/W. Letadlo 191, O-K /1929–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                               29.000 Kč 

3/W. Letadlo s rozp. 47 cm /1932–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                        19.000 Kč 

4/W. Letadlo 190 /1938–1939/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                        17.000 Kč 

5/W. Letadélko /1937–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                             2.500 Kč 

6/W. Křídla dvouplošníku 268 /1933–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                      2.500 Kč 

7/W. Trup letadla 267 /1933–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                   1.500 Kč 

Celkem:                                  80.500 Kč  

 

Vitrínka č. 4 

Foto: P1530330 – P1530334 

1/W. Vláček na pérový pohon „0“/1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                  8.000 Kč 

2/W. Vagónek nákladní „0“/1928–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                   3.000 Kč 

3/W. Vagónek poštovní „0“/1928–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov,                           1.500 Kč 

Historické dioráma: „Lokomotiva vyjíždí z továrny Heller-Schiller 1926“ 

4/W. Vláček na pérový pohon „0“/1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                18.000 Kč 

5/W. Vagónek osobní „0“/1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                               2.500 Kč 

6/W. Postavičky /1920–1928/, E. Pfeiffer, Rakousko-Uhersko, 3 ks                           3.600 Kč 

7/W. Panel krajiny /2017/, M. Widenský, Česká republika                            3.500 Kč 

„Výročí republiky 1928 v Litvínově“ 

8/W. Autíčko červené /1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                 12.000 Kč 

9/S. Autíčko žluté /1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                       14.000 Kč 

10/S. Pouliční lampy a patníky /1920–1930/, G. Märklin & Cie Göppingen                          2.900 Kč 

11/S. Telegrafní sloup a vývěska plakátů /1920–1930/, G. Märklin & Cie Göppingen          1.200 Kč 

12/S. Postavičky /kolem roku 1928/, neznačeno, Německo, 3 ks                                         1.500 Kč 

13/S. Panel krajiny /2017/, M. Smaha, Česká republika                                                       1.000 Kč 

„Spolupráce firmy HUSCH s německou firmou Märklin” 

10/W. Parní lokomotiva „0“, pr. /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov               5.500 Kč 

11/W. Vagón osobní „0“ /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                             800 Kč 

12/W. Vagón osobní „0“ s razítkem /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov         5.000 Kč 

13/W. Vagón osobní „0“ s razítkem /1937–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov              5.000 Kč 

14/W. Část parního kotle lokomotivy /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov       2.000 Kč 

 Celkem:                                  91.000 Kč  

 

 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

3 

Vitrínka č. 6 

Foto: P1530336 – P1530340 

1/W. Sporáček /1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                              3.000 Kč 

2/W. Sporáček /1933–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                              3.500 Kč 

3/S. Sporáček /1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                               3.000 Kč 

4/S. Nádobíčko ke sporáčku /1926–1928/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                        2.500 Kč 

5/W. Pokladnička Teddybox, 20 h /1930–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                2.800 Kč 

6/W. Pokladnička Teddybox, 20 h /1939–1940/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                3.800 Kč 

7/W. Pokladnička Teddybox, 1 Kč /1930–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                3.000 Kč 

8/S. Kasička – pošt. schránka /před rokem 1914/, Viktor Heller, Horní Litvínov                   1.000 Kč 

9/S. Kasička – pošt. Schránka ČSR /před rokem 1914/, Viktor Heller, Horní Litvínov          1.000 Kč 

10/S. Kasička – pošt. schránka /1919–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                    1.000 Kč 

11/W. Dřevěný kulomet /1929–1932/, Heller & Schiller, Mníšek, 2 ks                                  6.500 Kč 

12/W. Dřevěný kulomet, kola /1938–1939/, pod německou správou, Mníšek                      4.500 Kč 

13/W. Dřevěný vagón HUSCH /1933–1935/, Heller & Schiller, Mníšek                                2.500 Kč 

14/W. Dřevěné auto /1928-1932/, Heller & Schiller (?), Mníšek                                           1.700 Kč 

Celkem:                                       39.800 Kč  

 

Vitrínka č. 11 

Foto: P1530342 – P1530346 

1/W. Části hraček HUSCH /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                           2.500 Kč 

2/W. Nákladní vojenské auto /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                 15.000 Kč 

3/W. Polní dělo /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                700 Kč 

4/S. Polní děla /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                                     2.500 Kč 

5/S. Protiletadlový kanon /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                             1.500 Kč 

6/S. Tank /1929–1932/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                      8.000 Kč 

6/W. Nákladní vojenské auto /1928–1932/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                       5.500 Kč 

7/W. Tank malý /1929–1932/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                            5.500 Kč 

8/W. Tanky /1929–1932/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                                          5.000 Kč 

Celkem:                                            46.200 Kč  

Vitrínka č. 9 

Foto: P1530348 – P1530351, P1530353 

1/W. Největší auto na pérový pohon /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov          14.500 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

4 

2/W. Auto HUSCH, kola 8 x 40 /1928–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                  19.000 Kč 

3/W. Auto HUSCH, kola 8 x 40 /1936–1937/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                  17.500 Kč 

4/W. Garáž 165 s auty /1932–1933/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                               24.000 Kč 

5/W. Auto HUSCH, kola 500 x 120 /1930–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov            15.500 Kč 

6/W. Závodní auto, kola 6 x 40 /1929–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                  14.000 Kč 

Celkem:                                       104.500 Kč  

 

Vitrínka č. 10 

Foto: P1530355 – P1530359 

1/W. Sada parního vlaku 320 „0“ /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                 9.000 Kč 

2/W. Motorový rychlostní vlak „0“ /kolem 1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                4.500 Kč 

3/S. Motorový rychlostní vlak „0“ /kolem 1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                 4.500 Kč 

4/S. Poštovní vagón HUSCH „0“ a původní vzor německé výroby  

       /před rokem 1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                              1.400 Kč 

5/W. Parní lokomotiva T 202 „0“ /1934–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                   5.500 Kč 

5/W. Vagón osobní 202 „0“ /1934–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                  1.400 Kč 

6/W. Parní lokomotiva 300 „0“ /1929–1933/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                      4.500 Kč 

7/S. Vagónky osobní „0“ /1928–1930/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                      2.100 Kč 

8/S. Kolejové díly „0“ /1929–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 9 ks                            9.000 Kč 

Celkem:                                                                                                                         41.900 Kč  

 

Vitrínka stolová č. 2 

Foto: P1530362 

1/S. Sada parního vlaku T 2021 HUSCH „0“ na elektrický pohon 8 V s tunelem 

       /1932–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                             10.000 Kč 

 

Vitrínka stolová č. 4 

Foto: P1530361 

1/S. Železniční hračky HUSCH v nálezovém stavu před opravou /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                     4.000 Kč 

 

Druhá místnost: 

Vitrínka č. 12 

Foto: P1530363 – P1530367 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

5 

1/S. Strojek HUSCH pérový /30. léta 20. století/, Heller und Schiller, Horní Litvínov           1.000 Kč 

2/S. Strojek HUSCH elektrický /30. léta 20. století/, Heller und Schiller, Horní Litvínov       1.500 Kč 

3/S. Transformátor HUSCH 20 V /30. léta 20. stol./, Heller und Schiller, Horní Litvínov      2.000 Kč 

4/W. Parní lokomotiva „0“ pérová /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov            2.500 Kč 

5/W. Parní lokomotiva „0“ elektrická /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov        6.500 Kč 

6/W. Vagón osobní „0“ /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                            1.000 Kč 

7/W. Parní lokomotiva T 202 „0“, pérová /kolem 1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov     3.500 Kč 

8/S. Parní lokomotiva T 202 „0“, pérová /kolem 1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov      3.500 Kč 

9/W. Vagóny osobní 202 „0“ /kolem 1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks               1.400 Kč 

10/W. Parní lokomotiva T 2041 „0“ elektr. /1934–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov    9.500 Kč 

11/W. Parní lokomotiva „0“ pérová /1938–1939/, pod německou správou, Horní Litvínov   2.500 Kč 

12/S. Tunel kašírovaný /1934–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                 1.500 Kč 

Celkem:                                                                                                               36.400 Kč  

 

Vitrínka č. 8 

Foto: P1530370 – P1530374 

1/W. Parní lokomotiva 279 „0“ pérová červená /1932–1936/, Heller & Schiller, H. Litvínov 3.700 Kč 

2/W. Parní lokomotiva 279 „0“, pérová zelená /1932–1936/, Heller & Schiller, H. Litvínov  3.700 Kč 

3/W. Vagónky osobní „0“ /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                        800 Kč 

4/W. Parní lokomotiva Stella „0“ modrá /1946–1948/, Stella, Krnsko                                      900 Kč 

5/S. Sada parního vlaku 280 HUSCH „0“ /1932–1935/, Heller & Schiller, H. Litvínov          6.500 Kč 

6/S. Sada parního vlaku STELLA „0“ s lisovanými kolejemi /1946–1948/, Stella, Krnsko    5.500 Kč  

7/S. Vagonky osobní 320 „0“ /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks               1.600 Kč 

8/S. Rychlostní lokomotiva HUSCH „0“ pérová /kolem roku 1938/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                     3.800 Kč 

9/S. Vagony osobní „0“ /kolem roku 1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks               1.800 Kč 

10/S. Plechový tunel /1934–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                    1.500 Kč 

Celkem:                                                                                                                         29.800 Kč  

 

Vitrínka č. 1 

Foto: P1530382, P1530383, P1530385, P1530386, P1530388 

1/S. Sada parního vlaku 310 HUSCH „0“ na pérový pohon se salónními vagony (2 ks) 

       MITROPA – PRAHA – PARIS /1929–1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov            12.000 Kč 

2/S. Parní lokomotiva 310 HUSCH „0“ pérová /1929–1931/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                     6.000 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

6 

3/S. Souprava nákladních vagonů k lokomotivě 310 HUSCH „0“ 

       /1929–1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 5 ks                                                       6.000 Kč 

4/S. Sada parního vlaku T 2061 HUSCH „0“ na elektrický pohon 8 V 

       /1934–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                             10.000 Kč 

5/W. Parní lokomotiva T 2061 „0“ elektrická 8V /1934–1936/,  

        Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                    6.500 Kč 

6/S. Sada parního vlaku T 2021 HUSCH „0“ na elektrický pohon 8 V 

       /1932–1935/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                               9.000 Kč 

7/S. Sada parního vlaku T 2041 HUSCH „0“ na elektrický pohon 20 V 

       /1935–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                             12.000 Kč 

Celkem:                                                                                                                         61.500 Kč 

 

Vitrínka č. 3 

Foto: P1530396 – P1530400 

1/S. Nádraží malé /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                              2.000 Kč 

2/S. Nádraží dvoukřídlé /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                     3.000 Kč 

3/S. Nádraží s hodinami /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                     3.000 Kč 

4/S. Nádraží trojkřídlé s hodinami /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov      4.000 Kč 

5/W. Největší nádraží /1934–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                   3.900 Kč 

6/S. Nádraží nejmenší s věží /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov             2.000 Kč 

7/S. Strážný domek – Hradlo – s figurkou železničáře a semaforkem  

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                                            3.600 Kč 

8/S. Strážný domek – Hradlo – se závorami /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                                                             3.000 Kč 

9/S. Strážný domek – Hradlo – a budka na nářadí /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                     1.800 Kč 

10/S. Železniční přejezdy se sklopnými závorami /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                                                             2.600 Kč 

11/S. Traťové přechody bílý a žlutý se semaforkem /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                                                             4.000 Kč 

12/S. Železniční most /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                        2.000 Kč 

13/S. Lampy /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                              2.400 Kč 

14/S. Mechanická návěstidla – světelné semafory /30. léta 20. století/,  

        Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                                                                           4.800 Kč 

15/S. Telegrafní sloup /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                          900 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

7 

Celkem:                                                                                                                         43.000 Kč 

 

Vitrínka č. 2 

Foto: P1530390 – P1530394 

1/S. Sada elektrického vlaku s pantografem HUSCH „0“ na pérový pohon 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                     7.000 Kč 

2/S. Sada elektrického vlaku s pantografem HUSCH „0“ na elektrický pohon 20 V 

      /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                    10.000 Kč 

3/S. Telegrafní sloup /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                             900 Kč 

4/S. Sada parního vlaku T 203 HUSCH „0“ na pérový pohon 

      /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                      9.000 Kč 

5/S. Osobní rychlíkové vagony k lokomotivě T 203 HUSCH „0“ 

      /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                                             7.000 Kč 

6/S. Kolejová zarážka – šturc /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov               800 Kč 

7/S. Sada parního vlaku T 203 HUSCH „0“ fialová na pérový pohon 

      /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                      9.000 Kč 

8/S. Železniční závory /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks               2.400 Kč 

9/S. Sada parního vlaku HUSCH „0“ černočervená na pérový pohon 

      /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                                                           9.000 Kč 

Celkem:                                                                                                                         55.100 Kč 

 

Vitrínka č. 7  

Foto: P1530376 – P1530380 

1/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová se světlem, šedá 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                     5.500 Kč 

2/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ elektrická 20V, šedá 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                     7.000 Kč 

3/S. Souprava nákladních vagonů k lokomotivě T 203 HUSCH „0“ 

       /1929–1931/, Heller und Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                                                   5.200 Kč 

4/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová se světlem, zelená 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                     5.500 Kč 

5/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová, zelená 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                     5.000 Kč 

6/S. Nákladní vagony s jeřábem k lokomotivě T 203 HUSCH „0“ 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                            3.000 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

8 

7/S. Kolejivo HUSCH pro vláčky „0“ s rozch. 32 mm na pérový pohon 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 10 ks                                          1.600 Kč 

Celkem:                                                                                                                         32.800 Kč 

 

Třetí místnost: 

Kolejiště 

Foto: P1530435, DSCN5572, DSCN5593, DSCN5582, DSCN5589, DSCN5586 

„HORNOLITVÍNOVSKÁ ŽELEZNICE ZA MOBILIZACE V ROCE 1938“ 

Dětské elektrifikované kolejiště HUSCH „0“ s rozchodem 32 mm 

Kolejiště je sestaveno z historických hraček vyrobených v letech 1925–1940 proslulými 

československými i německými firmami: HUSCH Horní Litvínov, STELLA Krnsko, LASTRA Trhové 

Sviny, ZBROJOVKA Vsetín, G. Märklin & Cie Göppingen, G. BING Nürnberg, Tipp & Co. 

Germany, HAUSSER ELASTOLIN, LINEOL, DURO a DUROLIN. Osvětlení kolejiště zhotoveno 

neznámým snad československým výrobcem patrně ve 30. letech 20. století. 

 

1/S. Kolejové díly „0“ s rozch. 32 mm na elektrické napájení – rovné, obloukové, výhybky 

       /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, cca 200 ks                                22.000 Kč 

2/S. Točna /1935–1940/, G. Märklin & Cie, Göppingen                                                        3.000 Kč 

3/S. Elektroinstalace – kabely, banánky, spojky, rozvodné desky, napájení kolejí               8.000 Kč 

4/S. Transformátory 220V /1945–1960/, Inventor, Police nad Metují, 5 ks                           9.000 Kč 

5/S. Nádražní lampy malé /30. léta 20. století/, Československo, 15 ks                             10.500 Kč 

6/S. Nádražní lampy vysoké typu Husch /1946–1950/, Stella, Krnsko, 3 ks                         3.600 Kč 

7/S. Mechanická světelná návěstidla – semafory /1934–1939/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 7 ks                                                                             8.400 Kč 

8/S. Signální mechanické zvonky /30. léta 20. století/, G. Bing, Nürnberg, 3 ks                  3.000 Kč 

9/S. Signální mechanický zvonek /1935–1940/, G. Märklin & Cie, Göppingen                     1.500 Kč 

10/S. Kolejová zarážka – šturc /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 6 ks  4.800 Kč 

11/S. Nádraží malé /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                    4.000 Kč 

12/S. Nádraží dvoukřídlé zelené /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov        3.000 Kč 

13/S. Nádraží trojkřídlé velké /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov             4.500 Kč 

14/S. Strážný domek – Hradlo – s figurkou železničáře a semaforkem  

        /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                                           3.600 Kč 

15/S. Nádražní jeřáb otočný /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov              3.500 Kč 

16/S. Domek – budka na nářadí /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov           800 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

9 

17/S. Železniční přejezdy se sklopnými závorami /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 5 ks                                                                             7.100 Kč 

18/S. Železniční závory /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks             2.400 Kč 

19/S. Traťové přechody bílý a žlutý se semaforkem /30. léta 20. století/,  

       Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                                                                             6.000 Kč 

20/S. Železniční most /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                        2.000 Kč 

21/S. Železniční most jedno obloukový /30. léta 20. století/, G. Bing, Nürnberg                  3.000 Kč 

22/S. Železniční most dvou obloukový /1935–1940/, G. Märklin & Cie, Göppingen             4.800 Kč 

23/S. Telegrafní sloup /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks               2.700 Kč 

24/S. Plechový tunel /1934–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 3 ks                            4.500 Kč 

25/S. Tunel velký kašírovaný /1934–1938/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                       2.500 Kč 

26/S. Parní stroje /1938–1948/, Lastra, Trhové Sviny, 2 ks                                                  7.000 Kč 

27/S. Nástroje k parnímu stroji – buchar, jeřáb /1938–1948/, Lastra, Trhové Sviny, 5 ks    4.500 Kč 

28/S. Transmise k parnímu stroji /1938–1948/, Lastra, Trhové Sviny, 2 ks                             900 Kč 

29/S. Parní mechanismus /1935–1940/, G. Märklin & Cie, Göppingen                                1.500 Kč 

30/S. Vodní čerpadlo k parnímu stroji /1910–1930/, G. Märklin & Cie, Göppingen              1.500 Kč 

31/S. Nádražní hodiny /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                       1.700 Kč 

32/S. Váha na zavazadla /30. léta 20. století/, Československo                                           1.200 Kč 

33/S. Model krajiny – kopec s lesem 130 x 100 cm                                                              6.000 Kč 

34/S. Model krajiny – malý kopec se stromky                                                                          900 Kč 

35/S. Parní lokomotiva 310 HUSCH „0“ pérová /1929–1931/,  

         Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                                                   6.000 Kč 

36/S. Salónní vagony MITROPA – PRAHA – PARIS k lokomotivě 310 HUSCH „0“  

         /1929–1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 2 ks                                                     3.000 Kč 

37/S. Souprava nákladních vagonů k lokomotivě 310 HUSCH „0“ 

         /1929–1931/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 12 ks                                                 15.000 Kč 

38/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ elektrická 20V, šedá 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   6.500 Kč 

39/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ elektrická 20V, zelená 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   6.500 Kč 

40/W. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ elektrická 20V, šedá 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   6.500 Kč 

41/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ elektrická 20V, fialová 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   7.000 Kč 

42/S. Osobní rychlíkové vagony barevné k lokomotivě typu T 203 HUSCH „0“ 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 13 ks                                      22.000 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

10 

43/S. Nákladní vagony k lokomotivě typu T 203 HUSCH „0“ 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                                          4.500 Kč 

44/S. Osobní rychlíkový vagon černočervený k lokomotivě HUSCH „0“  

         /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                                                        2.000 Kč 

45/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová, vojenská maskovaná 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   5.000 Kč 

46/S. Nákladní vojenské vagony k válečné lokomotivě T 203 HUSCH „0“ 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                                          6.000 Kč 

47/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová, fialová 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   5.000 Kč 

48/S. Parní lokomotiva T 203 HUSCH „0“ pérová se světlem, šedá 

         /30. léta 20. století/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                                                   5.500 Kč 

49/S. Figurky cestujících a železničního personálu /1925–1940/, Hausser Elastolin,  

         Lineol, Československo, Německo, 15 ks                                                                    6.000 Kč 

50/S. Příslušenství k figurkám: vozík na zavazadla s přívěsem, kárky na zavazadla,  

         zmrzlinářský vozík, stojan na noviny, /1925–1940/, Německo, 6 ks                            2.000 Kč 

51/S. Protiletadlové kanony /1932–1936/, Heller & Schiller, Horní Litvínov, 4 ks                 6.000 Kč 

52/S. Světlomet k protiletecké obraně /30. léta 20. století/, Německo                                     700 Kč 

53/S. Dřevěné bedny na munici /2. polovina 20. století/, Československo                              100 Kč 

54/S. Figurky vojáčků – kavalerie /1925–1938/, Durolin a Duro, Československo, 10 ks    4.000 Kč 

55/S. Figurky vojáčků – pěchota /1925–1940/, Hausser Elastolin, Lineol, Durolin  

         a Duro, Československo, Německo, 26 ks                                                                  6.500 Kč 

56/S. Tank na pérový pohon /30. léta 20. století/, Tipp & Co., Německo                             7.000 Kč 

57/S. Nákladní vojenské auto s polní kuchyní na pérový pohon /30. léta 20. století/,  

         Hausser, Německo                                                                                                       4.600 Kč 

58/S. Traktor vojenský Wermacht /1936–1940/, Gama, Německo                                       3.000 Kč 

59/S. Model vojenského bunkru typu „řopík“                                                                            800 Kč 

60/S. Osobní auta kabriolet na pérový pohon /1938–1940/, Zbrojovka, Vsetín, 2 ks           4.000 Kč 

61/S. Auto garáž 165 HUSCH /1932–1933/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                      3.500 Kč 

Celkem:                                                                                                                       302.100 Kč 

Čtvrtá místnost 

Vitrínka stolová 

Foto: P1530418 

Historická krajina „Hraniční přechod – březen 1938“                                     

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

11 

1/W. Autíčko WIKOV /1938–1939/, Husch, Protektorát Čechy a Morava                        12.500 Kč 

2/W. Voják na motorce – guma /1935–1938/, Baťa a. s., Československo                          1.600 Kč 

3/W. Voják s kulometem /1937–1938/, Baťa a. s., Československo, 2 ks                 2.200 Kč 

4/W. Voják s puškou /1937–1938/, Baťa a. s., Československo                             900 Kč 

5/W. Voják s dalekohledem /1936–1937/, Baťa a. s., Československo                 1.900 Kč 

6/W. Voják – pěšák /1935–1938/, Baťa a. s., Československo, 2 ks                                   2.000 Kč 

7/W. Strom /1935–1938/, Baťa a. s., Československo                                          600 Kč 

8/W. Keř /1935–1938/, Baťa a. s., Československo, 2 ks                            1.000 Kč 

9/W. Hraniční závora /1936–1938/, Československo                                       1.000 Kč 

10/W. Hraniční přechod /sloup, zátarasy, pytle, patníky/, M. Widenský                              3.000 Kč 

11/W. Panel krajiny /2015/, M. Widenský, Česká republika                                      4.500 Kč 

Celkem:              31.200 Kč  

 

Vitrínka ležatá aqua 

Foto: P1530424 

Historická krajina „Protektorát Čechy a Morava 17.11. 1939“                   

1/W. Obchod Baťa /1935–1937/, Blank, Ústí nad Orlicí, M. Widenský                               19.000 Kč 

2/W. Mercedes -auto vůdce  /1937–1940/, Tipp & Co., Německo                                   22.000 Kč 

3/W. Posádka vozu Mercedes /1937–1940/, Elastolin, Německo, 4 ks                          3.500 Kč 

4/W. Auto Horch /1937–1940/, Hausser, Německo                             6.500 Kč 

5/W. Posádka vozu Horch /2015/, L. Šušlík, Československo, 4 ks                           1.200 Kč 

6/W. Vojáci – důstojníci /1936–1940/, Elastolin, Lineol, Německo 5 ks                          7.000 Kč 

7/W. Auto nákladní /1939–1940/, Husch pod německou správou                                      15.000 Kč  

8/W. Chlapec – Hitlerjungend /1939–1940/, Elastolin, Německo                              900 Kč 

9/W. Vojáci na koních /1936–1938/,Elastolin, Německo, 3 ks                                     3.000 Kč 

10/W. Skaut /1936-1938/, Durolin, Československo                                       2.500 Kč 

11/W. Osvětlení – sloup /1920–1928/, Českolovensko                            2.100 Kč 

12/W. Hodiny sloupové /1935–1937/, Německo                                700 Kč 

13/W. Strom – smrk /1934–1937/, Německo, 3 ks                             1.500 Kč 

14/W. Reklamní sloup /2015/, M. Widenský, Česká republika                           1.000 Kč 

15/W. Panel krajiny /2015/, M. Widenský, Česká republika                                                4.500 Kč 

Celkem:                     90.400 Kč 

 

 

 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

12 

Vitrínka ležatá aqua 

Foto: P1530416 

Historická krajina „Osvobození západních Čech – květen 1945“             

1/W. Dům – zřícenina /1945–1955/, Německo                                                            1.200 Kč 

2/W. Letadlo OLAF /1938–1940/, Tipp & Co., Německo                                      4.500 Kč 

3/W. Tank USA /1946–1947/, Gama, Německo, 2 ks                                                            5.000 Kč 

4/W. Tank – vrak /1935–1938/, Německo, 2 ks                                                            1.000 Kč 

5/W. Dělo /1939–1942/, Německo                                            700 Kč 

6/W. Polní kuchyně /1937–1940/, Německo                                                  1.200 Kč 

7/W. Tank velký /1937–1940/, Gama, Německo                                       5.000 Kč 

8/W. Nákladní auto s vojáky /1928–1933/, Heller & Schiller, Horní Litvínov                         7.500 Kč 

9/W. Nákladní auto /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                          4.000 Kč 

10/W. Vojáčci /1935–1940/, Elastolin, Německo, 17 ks                                             10.000 Kč 

11/W. Světlomet /1935–1937/, Märklin, Německo                                            2.500 Kč 

12/W. Minomet /1936–1938/, Německo                                                         700 Kč   

13/W. Vagón nákladní /1939–1940/, Husch pod německou správou, 2 ks                          1.400 Kč 

14/W. Lokomotiva s tendrem /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                  6.500 Kč 

15/W. Vagón osobní /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                               1.000 Kč  

15/W. Panel krajiny                                                                                                               4.000 Kč 

Celkem:                                                                                                                        56.200 Kč 

 

Vitrínka ležatá aqua 

Foto: P1530414 

Historická krajina „Vánoce na nádraží HUSCH – Sudety 1935“                  

1/W. Semafor /1933–1936/, HUSCH, Československo                                                           700 Kč 

2/W. Osvětlení /1933–1936/, HUSCH, Československo, 3 ks                                              2.400 Kč 

3/W. Přechod /1933–1936/, HUSCH, Československo                                                           900 Kč 

4/W. Postavičky /1930–1938/, Československo a Německo, 8 ks                                        4.000 Kč 

5/W. Vagon s jeřábem /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                                               1.200 Kč 

6/W. Nádraží /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                                                             1.800 Kč 

7/W. Reklamní sloup /2015/, HUSCH, Horní Litvínov                                                       800 Kč 

8/W. Garáž /1932–1934/, HUSCH, Horní Litvínov                                                                2.400 Kč 

9/W. Lokomotiva s tendrem 203 pérová /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                   4.500 Kč 

10/W. Vagónek 203 /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                                                      900 Kč 

miroslava.sieberova
Obdélník

miroslava.sieberova
Obdélník



 

13 

11/W. Tunel /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                                                                  900 Kč 

12/W. Dragouni na koni /1926–1935/, Československo, 2 ks                                               3.200 Kč 

13/W. Stromy – smrky /1932–1935/, HUSCH, Horní Litvínov                                               2.000 Kč 

14/W. Autíčko Praga Lady/1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov                                       12.000 Kč 

15/W. Závory /1933–1936/, HUSCH, Horní Litvínov, 2 ks                                                    1.400 Kč 

16/W. Signalizace přejezdu /1933–1936/, Märklin, Německo                                               1.800 Kč 

17/W. Panel krajiny /2015/, M. Widenský, Česká republika                                                6.500 Kč 

 Celkem:                                                                                                     47.400 Kč 

 

Vitrínka ležatá aqua 

Foto: P1530421 

Historická krajina „Rychlostní lokomotivy 05002 (1938-1940)“                    

1/W. Nádraží Bahnhof /1939–1940/, HUSCH pod německou správou                                 6.000 Kč 

2/W. Rekord. lokomotiva 05552, červená /1937–1940/, HUSCH, Horní Litvínov               15.000 Kč 

3/W. Rekord. lokomotiva 05552, zelená /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Hor. Litvínov  20.000 Kč 

4/W. Parní lokomotiva, černá /1940–1941/, Kurt Schmidt & Co., Horní Litvínov                  4.000 Kč 

5/W. Osvětlení – sloup /1937–1938/, HUSCH, Horní Litvínov                                            600 Kč 

6/W. Osvětlení – dvoj.sloup /1937–1938/, HUSCH, Horní Litvínov                                      1.000 Kč 

7/W. Návěstidlo – sloup /1937–1938/, HUSCH, Horní Litvínov                                            600 Kč 

8/W. Doraz – šturc /1937–1938/, HUSCH, Horní Litvínov                                                       600 Kč 

9/W. Stromy /1937–1938/, Německo, 3ks                                                                     1.000 Kč 

10/W. Četník /1926–1938/, Československo                                                                        1.000 Kč 

11/W. Panel krajiny /2017/, M. Widenský, Česká republika                                      6.500 Kč 

Celkem:                                 56.300 Kč 

 

Pojistná částka celkem:                                                                                   1.260.100 Kč 

  

miroslava.sieberova
Obdélník


